

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 ・ 7 鎌庭管内維持管理工事（令和 6 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 9 月 9 日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成 1 7 5 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房 2 7 番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和6年度)		式	1		57,744,401	
除草工 (令和6年度)		式	1		46,065,348	
堤防除草工		式	1		46,065,348	
除草 1:1.9以上		m2	4,531,000	9.47	42,908,570	
除草 1:1.9以上		m2	325,000	5.98	1,943,500	
除草 1:1.9未満		m2	34,100	35.58	1,213,278	
堤防養生工 (令和6年度)		式	1		612,944	
芝養生工		式	1		260,774	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	5,200	11.78	61,256	
刈取 (2・3年目)		m2	10,400	9.47	98,488	
集草		m2	2,600	9.62	25,012	
積込・荷卸 バラ		m2	2,600	8.12	21,112	
運搬(堤防除草)		m2	2,600	6.94	18,044	
除草処分		t	2	18,431	36,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		352,170	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	2,000	59.33	118,660	
集積積込み		m2	2,000	56.12	112,240	
伐木伐竹運搬		m3	30	1,585	47,550	
処分費		t	10	7,372	73,720	
応急処理工 (令和6年度)		式	1		1,819,100	
応急処理作業工		式	1		1,819,100	
袋詰根固め製作・据付		袋	100	18,191	1,819,100	
土砂掘削工 (令和6年度)		式	1		1,779,600	
土砂掘削工		式	1		1,779,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	311.6	623,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	459.6	919,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	118.6	237,200	
河川維持工 (令和6年度)		式	1		7,467,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工		式	1		2,289,015	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	25	9,132	228,300	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	25	8,950	223,750	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)		m3	10	9,132	91,320	
分別		式	1		1,005,909	
処分費 可燃物		m3	25	9,952	248,800	
処分費 廃プラスチック		m3	25	16,864	421,600	
処分費 テレビ(小)	フランク管式 小(15型以下)	台	10	1,233	12,330	
処分費 テレビ(大)	フランク管式 大(16型以上)	台	15	2,154	32,310	
処分費 洗濯機	区分なし	台	3	2,246	6,738	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)	台	3	3,260	9,780	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)	台	2	4,089	8,178	
維持修繕工		式	1		5,178,394	
労務費		式	1		4,866,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費		式	1		308,848	
材料費		式	1		3,345	
直接工事費		式	1		57,744,401	
共通仮設費		式	1		4,127,624	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,127,624	
純工事費		式	1		61,872,025	
現場管理費		式	1		19,752,514	
工事原価		式	1		81,624,539	
一般管理費等		式	1		14,225,461	
業務委託料		式	1		4,000,000	
工事価格		式	1		99,850,000	
消費税相当額		式	1		9,985,000	
工事費計		式	1		109,835,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 ・ 7 鎌庭管内維持管理工事（令和 7 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 9 月 9 日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成 1 7 5 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房 2 7 番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		57,744,401	
除草工 (令和7年度)		式	1		46,065,348	
堤防除草工		式	1		46,065,348	
除草 1:1.9以上		m2	4,531,000	9.47	42,908,570	
除草 1:1.9以上		m2	325,000	5.98	1,943,500	
除草 1:1.9未満		m2	34,100	35.58	1,213,278	
堤防養生工 (令和7年度)		式	1		612,944	
芝養生工		式	1		260,774	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	5,200	11.78	61,256	
刈取 (2・3年目)		m2	10,400	9.47	98,488	
集草		m2	2,600	9.62	25,012	
積込・荷卸 バラ		m2	2,600	8.12	21,112	
運搬(堤防除草)		m2	2,600	6.94	18,044	
除草処分		t	2	18,431	36,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		352,170	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	2,000	59.33	118,660	
集積積込み		m2	2,000	56.12	112,240	
伐木伐竹運搬		m3	30	1,585	47,550	
処分費		t	10	7,372	73,720	
応急処理工 (令和7年度)		式	1		1,819,100	
応急処理作業工		式	1		1,819,100	
袋詰根固め製作・据付		袋	100	18,191	1,819,100	
土砂掘削工 (令和7年度)		式	1		1,779,600	
土砂掘削工		式	1		1,779,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	311.6	623,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	459.6	919,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	118.6	237,200	
河川維持工 (令和7年度)		式	1		7,467,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工		式	1		2,289,015	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	25	9,132	228,300	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	25	8,950	223,750	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)		m3	10	9,132	91,320	
分別		式	1		1,005,909	
処分費 可燃物		m3	25	9,952	248,800	
処分費 廃プラスチック		m3	25	16,864	421,600	
処分費 テレビ(小)	フランク管式 小(15型以下)	台	10	1,233	12,330	
処分費 テレビ(大)	フランク管式 大(16型以上)	台	15	2,154	32,310	
処分費 洗濯機	区分なし	台	3	2,246	6,738	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)	台	3	3,260	9,780	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)	台	2	4,089	8,178	
維持修繕工		式	1		5,178,394	
労務費		式	1		4,866,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費		式	1		308,848	
材料費		式	1		3,345	
直接工事費		式	1		57,744,401	
共通仮設費		式	1		4,127,624	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,127,624	
純工事費		式	1		61,872,025	
現場管理費		式	1		19,752,514	
工事原価		式	1		81,624,539	
一般管理費等		式	1		14,225,461	
業務委託料		式	1		4,000,000	
工事価格		式	1		99,850,000	
消費税相当額		式	1		9,985,000	
工事費計		式	1		109,835,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7鎌庭管内維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年10月 8日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房27番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		58,905,420	
除草工 (令和7年度)		式	1		46,065,348	
堤防除草工		式	1		46,065,348	
除草 1:1.9以上		m2	4,531,000	9.47	42,908,570	
除草 1:1.9以上		m2	325,000	5.98	1,943,500	
除草 1:1.9未満		m2	34,100	35.58	1,213,278	
堤防養生工 (令和7年度)		式	1		612,944	
芝養生工		式	1		260,774	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	5,200	11.78	61,256	
刈取 (2・3年目)		m2	10,400	9.47	98,488	
集草		m2	2,600	9.62	25,012	
積込・荷卸 バラ		m2	2,600	8.12	21,112	
運搬(堤防除草)		m2	2,600	6.94	18,044	
除草処分		t	2	18,431	36,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工						
		式	1		352, 170	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	2, 000	59. 33	118, 660	
集積積込み						
		m2	2, 000	56. 12	112, 240	
伐木伐竹運搬						
		m3	30	1, 585	47, 550	
処分費						
		t	10	7, 372	73, 720	
応急処理工						
(令和 7 年度)		式	1		1, 819, 100	
応急処理作業工						
		式	1		1, 819, 100	
袋詰根固め製作・据付						
		袋	100	18, 191	1, 819, 100	
土砂掘削工						
(令和 7 年度)		式	1		1, 779, 600	
土砂掘削工						
		式	1		1, 779, 600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	2, 000	311. 6	623, 200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2, 000	459. 6	919, 200	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2, 000	118. 6	237, 200	
河川維持工						
(令和 7 年度)		式	1		8, 628, 428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工						
		式	1		2,289,015	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	25	9,132	228,300	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	25	8,950	223,750	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)						
		m3	10	9,132	91,320	
分別						
		式	1		1,005,909	
処分費						
可燃物						
		m3	25	9,952	248,800	
処分費						
廃プラスチック						
		m3	25	16,864	421,600	
処分費	ドラム管式 小(15型以下)					
テレビ(小)		台	10	1,233	12,330	
処分費	ドラム管式 大(16型以上)					
テレビ(大)		台	15	2,154	32,310	
処分費	区分なし					
洗濯機		台	3	2,246	6,738	
処分費	小(170L以下)					
冷蔵庫(小)		台	3	3,260	9,780	
処分費	大(171L以上)					
冷蔵庫(大)		台	2	4,089	8,178	
維持修繕工						
		式	1		6,339,413	
労務費						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務費						
		式	1		6,027,220	
機械経費						
		式	1		308,848	
材料費						
		式	1		3,345	
直接工事費						
		式	1		58,905,420	
共通仮設費						
		式	1		4,331,418	
共通仮設費						
		式	1		129,242	
技術管理費						
		式	1		129,242	
施工調査費						
		式	1		129,242	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,202,176	
純工事費						
		式	1		63,236,838	
現場管理費						
		式	1		20,139,114	
工事原価						
		式	1		83,375,952	
一般管理費等						
		式	1		14,474,048	
業務委託料						
		式	1		4,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		101,850,000	
消費税相当額		式	1		10,185,000	
工事費計		式	1		112,035,000	